
Администрация муниципального образования 
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2021 № 145-п

О внесении изменений и дополнений в 
постановление администрации 
Сланцевского муниципального района 
от 30.09.2019 № 1420-п «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Стимулирование 
экономической активности 
Сланцевского муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Порядком 
разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ 
Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения, 
утвержденного постановлением администрации Сланцевского муниципального 
района от 12.07.2018 № 884-п «О порядке разработки, утверждения и контроля 
за реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального 
района и Сланцевского городского поселения», в целях приведения 
мероприятий муниципальной программы «Стимулирование экономической 
активности Сланцевского муниципального района» в соответствии с решением 
совета депутатов Сланцевского муниципального района от 18.12.2020 № 148- 
рсд «О бюджете муниципального образования Сланцевский муниципальный 
район Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов», на основании выписки из протокола заседания экспертного совета при 
администрации Сланцевского муниципального района по разработке и 
реализации муниципальных программ 04.02.2021 № 03/21, экспертного 
заключения ревизионной комиссии муниципального образования Сланцевский 
муниципальный район Ленинградской области 04.02.2021 № 01-18-04/12, 
администрация Сланцевского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование экономической 
активности Сланцевского муниципального района», утвержденную 
постановлением администрации Сланцевского муниципального района

ОАО "ППП № 1"



2

от 30.09.2019 № 1420-п (с изменениями, внесенными постановлением
администрации от 21.07.2020 № 944-п, от 16.12.2020 № 1771-п) следующие 
изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Программы строку 3 изложить в новой редакции:
Объем финансовых 
ресурсов, запланированных 
по программе, с указанием 
источников 
финансирования (тыс. 
рублей в действующих 
ценах каждого года 
реализации подпрограммы)

Общий объем финансирования 53800,25888 тыс. руб. 
в том числе:
2020 год — 8804,85600 тыс. руб.;
2021 год — 9131,70000 тыс. руб.;
2022 год — 9268,70000 тыс. руб.;
2023 год — 9001,50000 тыс. руб.;
2024 год — 8653,26000 тыс. руб.
2025 год — 8940,24288 тыс. руб. 
в том числе:
средства областного бюджета — 39791,18088 тыс. 

руб.:
2020 год — 6651,95600 тыс. руб.;
2021 год — 6552,70000 тыс. руб.;
2022 год — 6699,00000 тыс. руб.;
2023 год — 6800,80000 тыс. руб.;
2024 год — 6415,06100 тыс. руб.;
2025 год — 6671,66388 тыс. руб.;
средства бюджета Сланцевского муниципального 

района— 14009,07800 тыс. руб.:
2020 год — 2152,90000 тыс. руб.;
2021 год — 2579,00000 тыс. руб.;
2022 год — 2569,70000 тыс. руб.;
2023 год — 2200,70000 тыс. руб.;
2024 год — 2238,19900 тыс. руб.;
2025год— 2268,57900 тыс. руб.

1.2. В паспорте подпрограммы 1 строку 3 изложить в новой редакции:
Объем финансовых 
ресурсов, запланированных 
по программе, с указанием 
источников 
финансирования (тыс. 
рублей в действующих 
ценах каждого года 
реализации подпрограммы)

Общий объем финансирования 21798,45588 тыс. руб. 
в том числе:
2020 год — 3410,55600 тыс. руб.;
2021 год — 3707,90000 тыс. руб.;
2022 год — 3633,20000 тыс. руб.;
2023 год — 3571,70000 тыс. руб.;
2024 год — 3693,25900 тыс. руб.
2025 год — 3781,84088 тыс. руб. 
в том числе:
средства областного бюджета — 10679,73488 тыс. 

руб.:
2020 год — 1814,65600 тыс. руб.;
2021 год— 1773,70000 тыс. руб.;
2022 год — 1701,00000 тыс. руб.;
2023 год — 1726,80000 тыс. руб.;
2024 год — 1795,87200 тыс. руб.;
2025 год — 1867,70688 тыс. руб.;
средства бюджета Сланцевского муниципального 

района— 11118,72100 тыс. руб.:
2020 год — 1595,90000 тыс. руб.;
2021 год — 1934,20000 тыс. руб.;



3

2022 год — 1932,20000 тыс. руб.;
2023 год — 1844,90000 тыс. руб.;
2024 год— 1897,38700 тыс. руб.
2025 год— 1914,13400 тыс. руб.

1.3. В паспорте подпрограммы 2 строки 3 изложить в новой редакции:
Объем финансовых 
ресурсов, запланированных 
по программе, с указанием 
источников 
финансирования (тыс. 
рублей в действующих 
ценах каждого года 
реализации подпрограммы)

Общий объем финансирования -  31457,20300 тыс. руб.:
2020 год — 5394,30000 тыс. руб.;
2021 год — 5151,50000 тыс. руб
2022 год — 5363,20000 тыс. руб
2023 год — 5429,80000 тыс. руб
2024 год — 4960,00100 тыс. руб
2025 год — 5158,40200 тыс. руб 
в том числе:
средства областного бюджета — 29111,44600 тыс. руб.:
2020 год — 4837,30000 тыс. руб.;
2021 год — 4779,00000 тыс. руб
2022 год — 4998,00000 тыс. руб
2023 год — 5074,00000 тыс. руб
2024 год — 4619,18900 тыс. руб
2025 год — 4803,95700 тыс. руб, 
средства бюджета Сланцевского

района — 2345,75700 тыс. руб.:
2020 год — 557,00000 тыс. руб.;
2021 год — 372,50000 тыс. руб
2022 год — 365,20000 тыс. руб
2023 год — 355,80000 тыс. руб
2024 год — 340,81200 тыс. руб
2025 год — 354,44500 тыс. руб

муниципального

1.4. В Программе раздел VI «Основные мероприятия Программы» 
дополнить абзацем:

«3. Развитие международного сотрудничества (приложение 7 к 
программе)».

1.5. Программу дополнить приложением 7 «Подпрограмма 3 Развитие 
международного сотрудничества» согласно приложению 1.

1.6. Приложения 1-4 Программы, Приложение 2 подпрограммы 1 и 
Приложение 2 подпрограммы 2 изложить в новой редакции согласно 
приложениям 2-7.

2. Постановление вступает в силу на следующий день после дня 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном приложении к 
газете «Знамя труда» и разместить на сайте администрации Сланцевского 
муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации -  прещ в^теля комитета финансов Сланцевского 
муниципального района)

Глава администрации 
муниципального образ М.Б. Чистова



4

Приложение 1
к постановлению администрации 
Сланцевского муниципального района 
от 09.02.2021 № 145-п

Приложение 7
к муниципальной программе «Развитие и к 

муниципальной программе «Стимулирование 
экономической активности Сланцевского 

муниципального района»

Паспорт 
Подпрограмма 3 

«Развитие международного сотрудничества»

Цель подпрограммы Создание благоприятных условий для развития 
международного сотрудничества

Основные задачи подпрограммы Расширение, укрепление и развитие социально- 
экономических, культурных и иных связей

Объем финансовых ресурсов, 
запланированных по подпрограмме, 
с указанием источников 
финансирования, тыс. рублей 
(в действующих ценах каждого года 
реализации подпрограммы)

Общий объем финансирования 544,60000 тыс. 
руб.

в том числе:
2020 год —  0,00000 тыс. руб.;
2021 год —  272,30000 тыс. руб.;
2022 год —  272,30000 тыс. руб.;
2023 год —  0,00000 тыс. руб.;
2024 год —  0,00000 тыс. руб.
2025 год —  0,00000 тыс. руб. 
в том числе:
средства областного бюджета —  0,00000 тыс. 

руб.:
2020 год—  0,00000 тыс. руб.;
2021 год—  0,00000 тыс. руб.;
2022 год —  0,00000 тыс. руб.;
2023 год —  0,00000 тыс. руб.;
2024 год —  0,00000 тыс. руб.;
2025 год —  0,00000 тыс. руб.;
средства бюджета Сланцевского городского 

поселения —  544,60000 тыс. руб. 
в том числе:
2020 год —  0,00000 тыс. руб.;
2021 год —  272,30000 тыс. руб.;
2022 год —  272,30000 тыс. руб.;
2023 год —  0,00000 тыс. руб.;
2024 год —  0,00000 тыс. руб.
2025 год —  0,00000 тыс. руб.

Показатели эффективности: 
социальная эффективность, 
бюджетной и экономическая 
эффективность

- повышение уровня осведомлённости органов 
местного самоуправления и населения, о методах и 
инструментах поддержки сотрудничества в 
трансграничном регионе;
- получение финансовых средств (грантов) на



5

реализацию международных проектов из бюджета 
программ приграничного сотрудничества в виде 
гранта

Целевые индикаторы и показатели 
реализации подпрограммы

Количество мероприятий направленных на улучшение 
условий сотрудничества в рамках реализации 
международных проектов

Основания для разработки 
подпрограммы

Постановление администрации муниципального 
образования Сланцевский муниципальный район 
Ленинградской области от 12.07.2018 № 884-п "О 
порядке разработки, утверждения и контроля за 
реализацией муниципальных программ Сланцевского 
муниципального района и Сланцевского городского 
поселения"

Разработчик подпрограммы Отдел экономического развития и инвестиционной 
политики администрации Сланцевского 
муниципального района

Сроки разработки подпрограммы 2021 год
Стоимость разработки 
подпрограммы

-

Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Отдел экономического развития и инвестиционной 
политики администрации Сланцевского 
муниципального района

Соисполнители подпрограммы Отдел бухгалтерского учета администрации 
Сланцевского муниципального района.

Участники подпрограммы Иные структурные подразделения администрации 
Сланцевского муниципального района

Фамилия, имя, отчество, должность, 
телефон руководителя 
подпрограммы

Петрова Е.А, начальник отдела экономического 
развития и инвестиционной политики администрации 
Сланцевского муниципального района 
8(81374)22853

Система управления и контроль за 
выполнением подпрограммы

Подготовка 1 раз в полугодие отчетов о реализации 
программных мероприятий.
Общий контроль за ходом реализации программы 
осуществляет заместитель главы администрации -  
председатель комитета финансов Сланцевского 
муниципального района Ю.В. Павлова

I. Общая характеристика, состояние и тенденции 
развития международного сотрудничества в Сланцевском муниципальном районе

Приграничное положение Сланцевского муниципального района предоставляет 
большие возможности в области международного сотрудничества.

С 1999 года администрация района ведет целенаправленную работу по возобновлению 
и развитию международных связей. Основные направления, по которым развиваются 
международные связи, это: взаимодействие бизнес-структур, экологические вопросы, 
развитие различных форм туризма, работа с подрастающим поколением, обмен опытом 
между местными органами самоуправления.

Органы местного самоуправления имеют опыт международной проектной работы, в 
том числе несколько проектов, финансируемых программой Interreg: NIV-047
«Трансграничное развитие даун-центров». BSR Interreg IIIB. Tacis СВС, «Развитие 
инфраструктуры поддержки предпринимательской деятельности» № TSP/RL/0103/10 
«SuPortNet II North-West RUS». BSR INTERREG III B, «Maritour». 2007/142-118 «Развитие 
кластеров» BSR IIIB - Interreg IIIA PN. ELRII-448 «Экологичная утилизация опасных



6

медицинских отходов в приграничном регионе/Medical Waste», «Повышение потенциала 
местных органов власти в предоставлении электронных услуг в приграничной зоне Ида- 
Вирумаа-Ленинградская область (е - G2C)».

В настоящее время идет реализация 3-х международных проектов в рамках 
Программы приграничного сотрудничества «Россия -  Эстония»:

- ER 53 «Развитие прибрежных зон Нарвы и Сланцев для улучшения деловой и 
гостевой среды»;

- ER45 «Содействие маркетингу местных товаров и услуг»;
- ER13 «Применение экологически чистых решений по обращению с твердыми 

отходами в муниципальных учреждениях».

II. Цели, задачи реализации, показатели (индикаторы), позволяющие оценить 
достигнутые результаты Подпрограммы

Целью реализации Подпрограммы является создание благоприятных условий для 
развития международного сотрудничества.

Основные задачи: расширение, укрепление и развитие социально-экономических, 
культурных и иных связей

III. Плановые значения показателей (индикаторов) Подпрограммы

Показатели (индикаторы), позволяющие оценить достигнутые результаты 
Подпрограммы:

количество мероприятий направленных создание благоприятных условий для развития 
международного сотрудничества, в том числе в рамках реализации международного проекта 
ER13_Approach2 Waste.

Плановые значения показателей (индикаторов) Подпрограммы 3 по годам реализации 
и информация о взаимосвязи показателей с мероприятиями представлены в приложениях 1 - 
3 к Подпрограмме 3.

IV. Основные мероприятия Подпрограммы

Основное мероприятие - улучшение условий для развития международного 
сотрудничества.

Реализация мероприятий в рамках международного проекта ER13_Approach2Waste 
предусматривает устройство площадок для раздельного сбора отходов дошкольных и 
школьных учреждений и проведение мероприятий в сфере экологии.

V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Реализация подпрограммных мероприятий, осуществляется на условиях софинансиро- 
вания за счет средств бюджета Сланцевского муниципального района и средств Программы 
приграничного сотрудничества «Россия -  Эстония» (прочие источники).

Распределение средств, направленных на реализацию подпрограммных мероприятий, 
осуществляется по основным разделам в соответствии с приложением 1 к Подпрограмме 3.

VI. Методика оценки эффективности реализации программы.

Реализация мероприятий подпрограммы позволит проводить эффективную политику, 
направленную на создание благоприятных условий для развития международного 
сотрудничества.

Оценка эффективности реализации мероприятий подпрограммы будет проводиться 
согласно Постановления администрации муниципального образования Сланцевский 
муниципальный район Ленинградской области от 12.07.2018 № 884-п «О порядке



7

разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского 
муниципального района и Сланцевского городского поселения».

Эффективность реализации Подпрограммы в целом оценивается по результатам 
достижения установленных значений каждого из целевых показателей (индикаторов).

VII. Срок реализации Подпрограммы

Период реализации подпрограммы с 01.01.2021 по 31.12.2025 годы.

IX. Организация управления подпрограммой и контроля за ходом ее реализации

Отдел экономического развития и инвестиционной политики администрации 
Сланцевского муниципального района, как разработчик подпрограммы является 
ответственным исполнителем выполнения плана мероприятий. Для выполнения функций 
управления отдел по мере необходимости проводит рабочие совещания с участием 
соисполнителей и участников подпрограммы -  структурными подразделениями 
администрации Сланцевского муниципального района.

В соответствии с Постановлением администрации муниципального образования 
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области 12.07.2018 № 884-п «О порядке 
разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского 
муниципального района и Сланцевского городского поселения» отдел экономического 
развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального района 
1 раз в полугодие и по итогам года готовит отчет о ходе реализации подпрограммы и 
осуществляет размещение на официальном интернет-сайте администрации Сланцевского 
муниципального района информацию о ходе и результатах реализации подпрограммы



Приложение 1
к Подпрограмме 3 муниципальной программы «Стимулирование 

экономической активности Сланцевского муниципального района» 

Перечень подпрограмм, ведомственных целевых программ, основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы

№ Наименование подпрограммы, 
ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия, мероприятия

Ответственный за реализацию Год Последствия нереализации 
подпрограммы, ведомственной 

программы, основного 
мероприятия

Показатели
программы

(подпрограммы,
ВЦП)

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма 3 «Развитие международного сотрудничества»

3.1.
Основное мероприятие 3.1.

Реализация мероприятий в рамках 
международного проекта

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации
2021 2025

Недостаточное развитие 
международного 
сотрудничества

3.1.



Приложение 2
к Подпрограмме 3 муниципальной программы «Стимулирование экономической активности

Сланцевского муниципального района»

План
реализации мероприятий Подпрограммы 3 муниципальной программы "Стимулирование экономической активности Сланцевского муниципального района "

№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
ппо граммы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы
реализац

ИИ

Оценка расходов (тыс.руб., в цепах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

Всего Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СМР Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
Подпрограмма 3
«Развитие международного сотрудничества»

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации
2021 2025

2020
2021 272,30000 272,30000
2022 272,30000 272,30000
2023
2024
2025

ИТОГО 544,60000 544,60000
3.1. Реализация мероприятий в рамках 

международного проекта
Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации
2021 2025

2020
2021 272,30000 272,30000
2022 272,30000 272,30000
2023
2024
2025

ИТОГО 544,60000 544,60000
3.1.1. Реализация мероприятий в рамках международного 

проекта ER13_Approach2W aste
Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации
2021 2025

2020
2021 272,30000 272,30000
2022 272,30000 272,30000
2023
2024
2025

ИТОГО 544,60000 544,60000



Приложение 3
к муниципальной программе «Стимулирование экономической активности Сланцевского муниципального района »

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной реализации мероприятий Подпрограммы 3 муниципальной программы "Стимулирование экономической

активности Сланцевского муниципального района " и их значения
№ Наименование показателя (индикатора) Единица Значение показателя (индикатора)

Базовый 
период 2018 

год
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Подпрограмма 3 
«Развитие международного сотрудничества»

3.1.
Реализация мероприятий в рамках международного 
проекта ед.

2 2



Приложение 2
к постановлению администраци Сланцевского муниципального района

от 09.02.2021 № 145-п

Приложение 1
к муниципальной программе «Стимулирование экономической 

активности Сланцевского муниципального района » 

Перечень подпрограмм, ведомственных целевых программ, основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы

№ Наименование подпрограммы, 
ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия, мероприятия

Ответственный за реализацию Год Последствия нереализации 
подпрограммы, ведомственной 

программы, основного 
мероприятия

Показатели
программы

(подпрограммы,
ВЦП)

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма 1 "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Сланцевского муниципального района"

1.1.

Основное мероприятие 1.1.
Содействие в доступе субъектов малого 

и среднего предпринимательства к 
финансовым и материальным ресурсам

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации, ФПМСП «Социально
деловой центр», отдел бухгалтерского учета

2020 2025

Отсутствие доступа субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства к 
финансовым и материальным 

ресурсам

I, 11,1.1.

1.2.

Основное мероприятие 1.2.
Информационная, консультационная 

поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

Недостаточная 
информационная, 

консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего 

предпринимательства

I, 1.2.

1.3.

Основное мероприятие 1.3.
Содействие в продвижении продукции 

(работ, услуг) субъектов малого и 
среднего предпринимательства на 

товарные рынки

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

Отсутствие доступа на 
товарные рынки для субъектов 

малого и среднего 
предпринимательства

I, 1.3.

1.4.

Основное мероприятие 1.4.
Организация дополнительного 

профессионального образования по 
вопросам развития инвестиционной и 

инновационной деятельности

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

Недостаточная 
информационная поддержка 

по вопросам развития 
инвестиционной и 

инновационной деятельности

I, 1.4.



№ Наименование подпрограммы, 
ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия, мероприятия

Ответственный за реализацию Год Последствия нереализации 
подпрограммы, ведомственной 

программы, основного 
мероприятия

Показатели
программы

(подпрограммы,
ВЦП)

начала
реализации

окончания
реализации

1.5.

Основное мероприятие 1.5.
Организация мониторинга деятельности 

субъектов малого и среднего 
предпринимательства и 

потребительского рынка Сланцевского 
муниципального района

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

Недостаточная 
информационная для оценки 

деятельности субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства

I, 1.4.

1.6.
Основное мероприятие 1.6.

Развитие ФГ1МСП "Социально-деловой 
центр"

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации, ФПМСП «Социально
деловой центр», комитет бухгалтерского учета

2020 2025

Отсутствие развития 
инфраструктуры поддержки 

малого и среднего 
предпринимательства

1,2.1.

1.7.
Основное мероприятие 1.7.
Развитие Бизнес-инкубатора

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации, ФПМСП «Социально
деловой центр», комитет бухгалтерского учета

2020 2025

Отсутствие развития 
инфраструктуры поддержки 

малого и среднего 
предпринимательства

1,И

Подпрограмма 2 "Развитие агропромышленного комплекса Сланцевского муниципального района"

2.1.

Основное мероприятие 2.1.
Организационная поддержка 

агропромышленного комплекса 
Сланцевского муниципального района

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

Недостаточная 
информационная, 

консультационная поддержка 
субъектов, недостаточная 
доступность на товарные 

рынки для субъектов

2.1, 2.2, 2.3, 2.5

2.2.

Основное мероприятие 2.2.
Финансовая поддержка 

агропромышленного комплекса 
Сланцевского муниципального района

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета
2020 2025

Отсутствие доступа субъектов 
к финансовым ресурсам

2.1, 2.2, 2.4, 2.6, 
2.7



№ Наименование подпрограммы, 
ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия, мероприятия

Ответственный за реализацию Год Последствия нереализации 
подпрограммы, ведомственной 

программы, основного 
мероприятия

Показатели
программы

(подпрограммы,
ВЦП)

начала
реализации

окончания
реализации

2.3.

Основное мероприятие 2.3.
Проведение мер по борьбе с 

распространением борщевика 
Сосновского на территории 

Сланцевского муниципального района

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета
2020 2025

Отсутствие финансовых 
ресурсов

2.8.

2.4.

Основное мероприятие 2.4.
Организация проведения кадастровых 

работ на территории Сланцевского 
муниципального района

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации
2020 2025

Отсутствие финансовых 
ресурсов

2.9.

Подпрограмма 3 «Развитие международного сотрудничества»

3.1.
Основное мероприятие 3.1.

Реализация мероприятий в рамках 
международного проекта

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации
2021 2025

Недостаточное развитие 
международного 
сотрудничества

3.1.



Приложение 3
к постановлению администраци Сланцевскогомуниципального района

от 09.02.2021 № 145-п 
Приложение 2

к муниципальной программе «Стимулирование экономической активности Сланцевского
муниципального района»

План
реализации мероприятий муниципальной программы "Стимулирование экономической активности Сланцевского муниципального района"

№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа ИИ Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет
Бюджет СМР Прочие

источники
I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Программа
"Стимулирование экономической активности 
Сланцевского муниципального района "

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации,ФПМСП «Социально-деловой 
центр»

2020 2025

2020 S 804,85600 6 651,95600 2 152,90000
2021 9131,70000 6 552,70000 2 5 79,00000
2022 9 268,70000 6 699,00000 2 569,70000
2023 9 001,50000 6 800,80000 2 200,70000
2024 8 653,26000 6 415,06100 2 238,19900
2025 8 940,24288 6 671,66388 2 268,57900

ИТОГО 53 800,25888 39 791,18088 14 009,07800

Подпрограмма 1
"Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства Сланцевского 
муниципального района"

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации,ФПМСП «Социально-деловой 
центр»

2020 2025

2020 3 410,55600 1 814,65600 1 595,90000
2021 3 707,90000 1 773,70000 1 934,20000
2022 3 633,20000 1 701,00000 1 932,20000
2023 3571,70000 1 726,80000 1 844,90000
2024 3 693,25900 1 795,87200 1 897,38700
2025 3 781,84088 1867,70688 1 914,13400

ИТОГО 21 798,45588 10 679,73488 11118,72100

1.1.

Содействие в доступе субъектов малого и 
среднего предпринимательства к финансовым и 
материальным ресурсам

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 
комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации, ФПМСП «Социально- 

деловой центр», отдел бухгалтерского учета

2020 2025

2020 1 900,00000 1 701,20000 198,80000
2021 1 871,00000 1 670,40000 200,60000
2022 1 835,90000 1 603,00000 232,90000
2023 1 809,90000 1 621,00000 188,90000
2024 1 903,35000 1 685,84000 217,51000
2025 1 979,48360 1 753,27360 226,21000

ИТОГО 11 299,63360 10 034,71360 1 264,92000

1.1.1.

Субсидирование затрат субъектов малого 
предпринимательства, связанных с организацией 
предпринимательской деятельности

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020 1 900,00000 1 701,20000 198,80000
2021 1 871,00000 1 670,40000 200,60000
2022 1 835,90000 1 603,00000 232,90000
2023 1 809,90000 1 621,00000 188,90000
2024 1 903,35000 1 685,84000 217,51000
2025 1 979,48360 1 753,27360 226,21000

Итого 11 299,63360 10 034,71360 1 264,92000



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы,

Огветственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лег)

основных мероприятий программы, мероприятий 
поогоаммы

Начало
реализа

Конец
реализа ИИ Всего Федеральны 

й бюджет'
Областной

бюджет
Бюджет СМР Прочие

источники
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Предоставление производственных и офисных 
помещений, находящихся в муниципальной 
собственности, начинающим предпринимателям, а 
также субъектам предпринимательства занятым в 
приоритетных для района сферах деятельности

2020
Комитет по управлению муниципальным 2021

имуществом и земельным ресурсам 2022
1.1.2. администрации, ФПМСП «Социально- ZUZU ZUZ J

2023
деловой центр» 2024

2025
Итого

2020

Информационной, консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»

2021
2022

1.2. ZUZU
2023
2024
2025

ИТОГО
2020

Оказание безвозмездных информационных и
Огдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр»

2021
консультационных услуг, в том числе связанных с 2022

1.2.1. государственной регистрацией, в сфере ZUZU ZUZD
2023

предпринимательской деятельности 2024
2025

Итого

Организация и проведение мероприятий, 
обучающих и информационных семинаров по 
актуальным вопросам для физических лиц и 
субъекгов малого и среднего предпринимательства, 
обучение по курсу "Введение в 
предпринимательство" для физических лиц в том 
числе безработных граждан и субъектов малого и 
среднего предпринимательства осуществляющих

2020

Огдел экономического развития и
2020 2025

2021

1.2.2. инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр» 2022

предпринимательскую деятельность в течении 2023
первых двух лет (в г.ч.субсидирование затрат 
ФПМСП) 2024

2025
Итого

Издание информационных, справочных, 2020
методических и презентационных материалов, 
выпуск газеты, обновление сайта ФПМСП 2021

1.2.3.
(Социально-деловой центр», производство и выпуск Огдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр»

2020 2025
2022

цикла телепередач, посвященных вопросам
2023

информационные материалы) (в т.ч. 2024
субсидирование затрат ФПМСП) 2025

Ттого



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы,

Огветственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

основных мероприятий программы, мероприятий 
поогоаммы

Начало
реализа

Конец
реализа ИИ Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет
Бюджет СМР Прочие

источники
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2020

2021
Оказание информационной поддержки о 
финансировании НХП из средств областного 
бюджета

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2022
1.2.4. 2023

2024

2025
Итого

2020
Оказание консультационной поддержки субъектам

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»

2021
МСП, реализующим проекты в сфере социального

2020 2025
2022

1.2.5. предпринимательства или осуществляющим 2023
социально -  значимые виды деятельности 2024

2025
Итого

2020

Оказание содействия в участие в отборе на 
бесплатное обучение по программе «Бизнес- 
акселерация»

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»

2021

2020 2025
2022

1.2.6. 2023
2024
2025

Итого
2020 22,40000 22,40000

Содействие в продвижении продукции (работ, 
услуг) субъектов малого и среднего 
предпринимательства на товарные рынки

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»

2021 35,10000 35,10000

2020 2025
2022 34,40000 34,40000

1.3. 2023 33,50000 33,50000
2024 38,07200 38,07200
2025 39,59500 39,59500

ИТОГО 203,06700 203,06700
Организация участия в областных (районных) 2020 22,40000 22,40000
рейтинговых конкурсах, выставках, ярмарках и

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»

2021 35,10000 35,10000
семинарах (в том числе мастеров народных

2020 2025 2022 34,40000 34,40000
1.3.1. художественных пром ы слов) (в 2023 33,50000 33,50000

т.ч.субсидирование затрат ФПМСП) 2024 38,07200 38,07200
2025 39,59500 39,59500

Итого 203,06700 203,06700
Мониторинг деятельности организаций системы

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет образования администрации, сектор 
по культуре, спорту и молодежной политике 

администрации, ФПМСП «Социально
деловой центр»

2020
дополнительного и дошкольного образования по 2021
приобщению детей к народным художественным 2022

1.3.2. промыслам, включающими в себя изделия 2020 2025 2023
народных художественных промыслов 2024

2025

Итого



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы,

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Начало
реализа

Конец
реализа ИИ Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет
Бюджет СМР Прочие

источники
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Отдел экономического развития и 2020

План мероприятий (дорожной карты) по
2021

1.3.3. комитет образования администрации, сектор 
по культуре, спорту и молодежной политике 

администрации, ФПМСП «Социально

2022
сохранению, возрождению и развитию народных 2020 2025 2023
художественных промыслов и ремесел 2024

деловой центр» 2025
Итого

2020
2021

Создание условий для размещения нестационарных Отдел экономического развития и 2022
1.3.4. торговых объектов (НТО) инвестиционной политики администрации ZUZU

2023
2024
2025

Итого
2020

Организация дополнительного
Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр»

2021
профессионального образования по вопросам 2022

1.4. развития инвестиционной и инновационной ZU ZU
2023

деятельности 2024
2025

Итого
2020

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»

2021
Организация дополнительного профессионального 2022

1.4.1. образования муниципальных служащих ZUZU
2023
2024
2025

Итого
2020 128,92800 113,45600 15,47200

Организация мониторинга деятельности
Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр»

2021 253,80000 103,30000 150,50000
субъектов малого и среднего

2020
2022 245,50000 98,00000 147,50000

1.5. предпринимательства и потребительского ZUZj
2023 249,60000 105,80000 143,80000

рынка Сланцевского муниципального района 2024 273,13700 110,03200 163,10500
2025 284,06228 114,43328 169,62900

Итого 1 435,02728 645,02128 790,00600

2020 128,92800 113,45600 15,47200

Организация мониторинга деятельности субъектов 2021 253,80000 103,30000 150,50000

инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр»

2020 2025 2022 245,50000 98,00000 147,50000
1.5.1.

потребительского рынка 2023 249,60000 105,80000 143,80000
2024 273,13700 110,03200 163,10500
2025 284,06228 114,43328 169,62900

4тего 1 435,02728 645,02128 790,00600



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Г оды 
реализац

ИИ

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

Всего Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СМР Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II

1.6.
Развитие ФПМСП «Социально-деловой центр»

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024
2025

Итого

1.6.1.

Обеспечение деятельности ФПМСП «Социально
деловой центр» (в том числе за счет средств от 
сдачи в аренду муниципального имущества)

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024
2025

Итого

1.6.2.

Развитие инфраструктуры ФПМСП «Социально
деловой центр»(приобретение оборудования, 
програмного обеспечения и т.д.) (в 
т.ч.субсидирование затрат ФПМСП)

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024
2025

Итого

1.7.
Развитие бнзнсс-ннкубатора

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 
комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации,ФПМСП «Социально-деловой 

центр»

2020 2025

2020 1 359,22800 1 359,22800
2021 1 548,00000 1 548,00000
2022 1 517,40000 1 517,40000
2023 1 478,70000 1 478,70000
2024 1 478,70000 1 478,70000

2025 1 478,70000 1 478,70000

Итого 8 860,72800 8 860,72800

1.7.1.

Текущее содержание бизнес-инкубатора (в том 
числе за счет средств от сдачи в аренду 
муниципального имущества) (в т.ч.субсидирование 
затрат ФПМСП)

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020 1 359,22800 1 359,22800
2021 1 548,00000 1 548,00000
2022 1 517,40000 1 517,40000
2023 1 478,70000 1 478,70000
2024 1 478,70000 1 478,70000
2025 1 478,70000 1 478,70000

Итого 8 860,72800 8 860,72800

1.7.2.

Ремонтные работы в бизнес-инкубаторе (в том 
числе за счет средств от сдачи в аренду 
муниципального имущества) (в т.ч.субсидирование 
затрат Ф ПМ СП)

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации, ФПМСП «Социально
деловой центр»

2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024
2025

Итого



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы,

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Начало
реализа

Конец
реализа ИИ Всего

Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СМР Прочие
источники

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 2
Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел

2020 5 394,30000 4 837,30000 557,00000
«Развитие агропромышленного комплекса 2021 5 151,50000 4 779,00000 372,50000
Сланцевского муниципального района» 2022 5 363,20000 4 998,00000 365,20000

2020 2025 2023 5 429,80000 5 074,00000 355,80000

ресурсами администрации, ФПМСП 
«Социально-деловой центр»

2024 4 960,00100 4 619,18900 340,81200

2025 5 158,40200 4 803,95700 354,44500

ИТОГО 31 457,20300 29 111,44600 2 345,75700
2.1. Организационная поддержка агропромышленного 2020 236,80016 236,80016

комплекса
Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр»

2021 295,90000 295,90000
2022 290,10000 290,10000
2023 282,60000 282,60000
2024 257,74500 257,74500
2025 268,05500 268,05500

ИТОГО 1 631,20016 1 631,20016
2.1.1. Организация и проведение обучающих семинаров 2020 17,00000 17,00000

для К(Ф)Х и ЛПХ
Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр»

2021 17,10000 17,10000
2022 16,80000 16,80000

ZUZU ZUZJ
2023 16,30000 16,30000
2024 18,49500 18,49500
2025 19,23500 19,23500

ИТОГО 104,93000 104,93000
2.1.2. Организация и участие в международной Отдел экономического развития и 2020 219,80016 219,80016

агропромышленной выставке-ярмарке "Агрорусь" инвестиционной политики администрации 2021 228,80000 228,80000
2022 230,00000 230,00000
2023 230,00000 230,00000
2024 185,17000 185,17000
2025 192,57700 192,57700

ИТОГО 1 286,34716 1 286,34716
2.1.3. Ежегодное проведение районной Отдел экономического развития и 2020

сельскохозяйственной ярмарки «Урожай» инвестиционной политики администрации 2021

2020
2022

ZUZj
2023
2024
2025

ИТОГО
2.1.4. Празднование дня работников сельского хозяйства Отдел экономического развития и 2020

инвестиционной политики администрации 2021 50,00000 50,00000

2020
2022 43,30000 43,30000

ZUZj
2023 36,30000 36,30000
2024 54,08000 54,08000
2025 56,24300 56,24300

ИТОГО 239,92300 239,92300



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (гыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа ИИ Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет
Бюджет СМР Прочие

источники
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.2. Финансовая поддержка агропромышленного 
комплекса

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации
2020 2025

2020 4 930,31667 4 637,30000 293,01667
2021 4 855,60000 4 779,00000 76,60000
2022 5 073,10000 4 998,00000 75,10000
2023 5 147,20000 5 074,00000 73,20000
2024 4 702,25600 4 619,18900 83,06700
2025 4 890,34700 4 803,95700 86,39000

ИТОГО 29 598,81967 28 911,44600 687,37367
2.2.1. Субсидирование содержания маточного поголовья 

крупного рогатого скота сельскохозяйственным 
предприятиям района Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики, отдел 
бухгалтерского учета администрации

2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024
2025

ИТОГО
2.2.2. Субсидирование части затрат по приобретению 

минеральных удобрений и (или) средств защиты 
растений для К(Ф)Х Огдел экономического развития и 

инвестиционной политики, отдел 
бухгалтерского учета администрации

2020 2025

2020 293,01667 293,01667
2021 76,60000 76,60000
2022 75,10000 75,10000
2023 73,20000 73,20000
2024 83,06700 83,06700
2025 86,39000 86,39000

ИТОГО 687,37367 687,37367
2.2.3. Субсидирование части затрат по приобретению 

комбикорма на содержание сельскохозяйственных 
животных, рыбы и птицы для К(Ф )Х и ЛПХ Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики, отдел 
бухгалтерского учета администрации

2020 2025

2020 3 002,00000 3 002,00000

2021 3 000,00000 3 000,00000
2022 3 100,00000 3 100,00000
2023 3 100,00000 3 100,00000
2024 2 706,16300 2 706,16300
2025 2 814,41000 2 814,41000

ИТОГО 17 722,57300 17 722,57300
2.2.4. Реализация государственных полномочий по 

поддержке сельскохозяйственного производства
Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации
2020 2025

2020 1 635,30000 1 635,30000
2021 1 779,00000 1 779,00000
2022 1 898,00000 1 898,00000
2023 1 974,00000 1 974,00000
2024 1 913,02600 1 913,02600
2025 1 989,54700 1 989,54700

ИТОГО 11 188,87300 11 188,87300
2.3. Проведение мер по борьбе с распространением 

борщевика Сосновского на территории 
Сланцевского муниципального района Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики,отдел 
бухгалтерского учета администрации

2020 2025

2020

2021

2022

2023
2024
2025

ИТОГО



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы,

Огветственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Начало
реализа

Конец
реализа ИИ Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет
Бюджет СМР

Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.3.1 Координация деятельности городских и сельских 2020

поселений на территории Сланцевского
Отдел экономического развития и 2021

муниципального района по борьбе с
2020 2025 2022

распространением борщевика Сосновского
бухгалтерского учета администрации 2023

2024
2025

ИТО ГО
2.4. К адастровы е работы  по образованию  зем ельны х 2020 227,18317 200,00000 27,18317

участков из состава зем ель 
сельскохозяйственного значении Комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации

2021

2020 2025
2022

2023

2024

2025

И Т О ГО 227,18317 200,00000 27,18317
2.4.1 Проведение кадастровых работ по образованию 2020 227,18317 200,00000 27,18317

земельных участков из состава земель
Комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации

2021
сельскохозяйственного значения 2022

ZUZU
2023
2024
2025

И ТО ГО 227,18317 2 0 0 ,0 0 0 0 0 27,18317
Подпрограмма 3 2020
«Развитие мез/сдупародного сотрудничества»

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации

2021 272,30000 272,30000
2022 272,30000 272,30000
2023
2024
2025

ИТО ГО 544,60000 544,60000
3.1. Реализация мероприятий в рамках 2020

международного проекта
Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации

2021 272,30000 272,30000
2022 272,30000 272,30000

ZUZ 1
2023
2024
2025

ИТО ГО 544,60000 544,60000
3.1.1. Реализация мероприятий в рамках международного 2020

фоекта ER13_Approacli2Waste
Огдел экономического развития и

2021 272,30000 272,30000
2022 272,30000 272,30000

ZUZI ZU Z j
2023
2024
2025

ИТОГО 544,60000 544,60000



Приложение 4
к постановлению администраци 

Сланцевскогомуниципального района 
от 09.02.2021 № 145-п

Приложение 3
к муниципальной программе «Стимулирование экономической активности Сланцевского муниципального района »

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Стимулирование экономической активности Сланцевского муниципального района » и их

значения
№ Наименование показателя (индикатора) Единица Значение показателя (индикатора)

Базовый 
период 2018 

год
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Подпрограмма 1
"Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Сланцевского муниципального района"

I
Число субъектов малого и среднего 
предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек 
населения

ед. 289 320,0 335,0 347,0 363,0 377,0 393,0

II

Доля среднесписочной численности работников (без 
внешних совместителей) малых и средних предприятий в 
среднесписочной численности работников (без внешних 
совместителей) всех предприятий и организаций

% 44,0 45,4 46,0 46,7 47,4 48,1 48,4

1.1. Содействие в доступе субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам

1.1.1.

Количество предоставленных субсидий субъектам 
малого предпринимательства, связанных с организацией 
предпринимательской деятельности или с уплатой 
первого взноса при заключении договоров лизинга 
оборудования

ед. 5 3 3 3 3 3 3

планируемое создание рабочих мест ед. 6 3 3 3 3 3 3

1.1.2.

Предоставление производственных и офисных 
помещений, находящихся в муниципальной 
собственности, начинающим предпринимателям, а 
также субъектам предпринимательства занятым в 
приоритетных для района сферах деятельности

1.1.2.1.

Предоставление производственных и офисных 
помещений начинающим предпринимателям в 
Бизнес- инкубаторе

количество арендаторов ед. 17



№ Наименование показателя (индикатора) Единица Значение показателя (индикатора)

Базовый 
период 2018 

год
2020 2021 2022 2023 2024 2025

занимаемая площадь кв.м. 843,4

1.1.2.2.

Предоставление производственных и офисных 
помещений субъектам предпринимательства занятым 
в приоритетных сферах деятельности в иных 
помещениях

количество арендаторов ед. 8
занимаемая площадь кв.м. 1851,2

1.2. Информационная, консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

1.2.1.

Оказание безвозмездных информационных и 
консультационных услуг, в том числе связанных с 
государственной регистрацией, в сфере 
предпринимательской деятельности

количество оказанных консультаций ед. 2670 1100 1100 1100 1100 1100 1100
количество новых субъектов малого 
предпринимательства, которым оказана помощь 
(ИП/ЮЛ)

ед. 41 40 40 40 40 40 40

1.2.2.

Организация и проведение мероприятий, обучающих и 
информационных семинаров по актуальным вопросам 
для физических лиц и субъектов малого и среднего 
предпринимательства, обучение по курсу "Введение в 
предпринимательство" для физических лиц в том числе 
безработных граждан и субъектов малого и среднего 
предпринимательства осуществляющих 
предпринимательскую деятельность в течении первых 
двух лет

количество мероприятий ед. 34 25 25 25 25 25 25
количество участников чел. 605 450 450 450 450 450 450

1.2.3.

Количество изданных информационных, справочных, 
методических и презентационных материалов, выпуск 
газеты, обновление сайта ФПМСП «Социально-деловой 
центр», производство и выпуск цикла телепередач, 
посвященных вопросам развития малого и среднего 
предпринимательства

ед./экз. 12 12 12 12 12 12 12



№ Наименование показателя (индикатора) Единица Значение показателя (индикатора)

Базовый 
период 2018 

год
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1.2.4.
Оказание информационной поддержки о 
финансировании НХП из средств областного бюджета ед. 2 2 2 2 2 2 2

1.2.5.

Оказание консультационной поддержки субъектам МСП, 
реализующим проекты в сфере социального 
предпринимательства или осуществляющим социально -  
значимые е виды деятельности

ед. 1 1 1 1 1 1

1.2.6.
Оказание содействия в участие в отборе на бесплатное 
обучение по программе «Бизнес-акселерация» ед. 4 4 4 4 4 4 4

1.3. Содействие в продвижении продукции (работ, услуг) субъектов малого и среднего предпринимательства на товарные рынки

1.3.1.

Организация участия в областных (районных) 
рейтинговых конкурсах, выставках, ярмарках и 
семинарах (в том числе мастеров народных 
художественных промыслов)

ед. 2 2 2 2 2 2 2

1.3.2.

Мониторинг деятельности организаций системы 
дополнительного и дошкольного образования по 
приобщению детей к народным художественным 
промыслам, включающими в себя изделия народных 
художественных промыслов

ед. 1 1 1 1 1 1 1

1.3.3.
Реализация плана мероприятий (дорожной карты) по 
сохранению, возрождению и развитию народных 
художественных промыслов и ремесел

ед. - - ■ - - - - -

1.3.4.
Создание условий для размещения нестационарных 
торговых объектов (НТО), количеством не менее 3 НТО 
на 10 тыс. населения

ед. 8 8 8 8 8 8 8

1.3.5.
Обеспеченность населения площадями стационарных 
торговых объектов (увеличится на 3 %)

% 19 19 19 19 19 19 19

1.4. Организация дополнительного профессионального образования по вопросам развития инвестиционной и инновационной деятельности



№ Наименование показателя (индикатора) Единица Значение показателя (индикатора)

Базовый 
период 2018 

год
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1.4.1. Количество муниципальных служащих получивших 
дополнительное профессиональное образование ед. 1 1 1 1 1 1 1

1.5. Организация мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и
района

потребительского рынка Сланцевского муниципального

1.5.

Количество отчитавшихся субъектов, в том 
числе по 
форме 1-Г1Т 
по форме КПП

ед. 385
204
128
76

285
198
87

324 324 324 324

1.6. Развитие ФПМСП «Социально-деловой центр»

1.6.1. Количество приобретенного оборудования, програмного 
обеспечения ед.

1.7. Развитие Бизнес-инкубатора
1.7.1. Занимаемая площадь под Бизнес-инубатор кв.м. 843,4

Подпрограмма 2
"Развитие агропромышленного комплекса Сланцевского муниципального района"

2.1 Количество сельскохозяйственных организаций ед. 3 2 2 2 2 2 2

2.2 Удельный вес прибыльных крупных и средних 
сельскохозяйственных организаций в их общем числе % 100 100 100 100 100 100 100

2.3 Количество обучающих семинаров для К(Ф)Х и ЛПХ ед. 7 5 5 5 5 5 5

Количество крестьянских (фермерских) хозяйств и
2.4 К(Ф)Х ед. 6 8 8 8 8 8 8

ЛПХ 105 85 85 85 85 85 85

2.5 Количество мероприятий, проводимых в сфере АПК ед. 3 3 3 3 3 3 3

2.6

Количество получателей субсидий (К(Ф)Х и ЛПХ) по 
возмещению части затрат по приобретению комбикорма 
на содержание сельскохозяйственных животных, рыбы и 
птицы

ед. 105 90 90 90 90 90 90

2.7

Количество получателей субсидий (К(Ф)Х) по 
возмещению части затрат по приобретению 
минеральных удобрений и (или) средств защиты 
растений

ед. 4 4 4 4 4 4 4



№ Наименование показателя (индикатора) Единица Значение показателя (индикатора)
Базовый 

период 2018 
год

2020 2021 2022 2023 2024 2025

2.8
Количество программных мероприятий на уровне 

поселений по борьбе с распространением борщевика 
Сосновского

ед. 2 6 6 6 6 6 6

2.9 Количество проведенных кадастровых работ га 50 50 50 50 50 50
Подпрограмма 3 

«Развитие международного сотрудничества»

3.1.
Реализация мероприятий в рамках международного 
проекта ед.

2 2



П рилож ение 5
к постановлению  администраци Сланцевского

муниципального района 
о т  09.02.2021 №  145-п

П рилож ение 4
к муниципальной программе «Стимулирование экономической активности

Сланцевского муниципального района»

Информация
о ведомственной структуре финансирования программы

(тыс. руб. в действующих ценах каждого года реализации программы)

№
ri/ri

Н аименование 
получателя 

бю джетны х средств

1 -й год реализации программы 
2020 г.

И сточники финансирования

2-й год реализации программы 
2021 г.

И сточники финансирования

3-й год реализации программы 
2022 г.

И сточники финансирования

Ф едераль-
н-ый

бгод-жет
областн-ой

бю д-ж ет
бю д-жет

С М Р/СГП

бюд-жеты
поселен-и

й
про-ч

ие

Ф едераль-
н-ы й

бю д-ж ет

областп-о
й

бю д-жет

бю д-жет
С М Р/СГ

П

бю д-жеты
поселен-и

й
про-ч

ие

Ф едераль
ный

бю джет
областн-ой

бю д-жет

бю д-жет
СМ Р/С Г

П

бюд-жеты
поселен-и

й
про-ч

ие

1

Администрация 
муниципального 
образования Сланцевский 
муниципальный район 
Ленинградской области

0 6451,95600 2125,71683 0 0 0 6552,7 2579 0 0 0 6699 2569,7 0 0

2

Комитета по управлению 
муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами администрации 
муниципального 
образования Сланцевский 
муниципальный район 
Ленинградской области

0 200,00000 27,18317 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 0 6651,95600 2152,90000 0 0 0 6552,7 2579 0 0 0 6699 2569,7 0 0



Н аим енование 
получателя 

бю дж етны х средств

4-й год реализации программы  
2023 г.

Источники ф инансирования

5-й год реализации программы 
2024 г.

И сточники финансирования

6-й год реализации п] 
2025 г. 

И сточники финанси

зограммы

рования

Ф едераль-
н-ы й

бю д-ж ет

областн-о
й

бю д-жет

бю д-жет
СМ Р/С Г

П

бю д-жеты
поселен-и

й про-чие

Федераль-
н-ый

бю д-жет

областн-о
й

бю д-жет

бю д-жет
СМ Р/С Г

П

бю д-жеты
поселен-и

й про-чие

Ф едераль
ный

бю джет
областн-ой

бю д-жет

бю д-жет
СМ Р/С Г

П

бюд-жеты
поселен-и

й про-чие

Администрация 
муниципального 
образования Сланцевский 
муниципальный район 
Ленинградской области

0 6800,8 2200,7 0 0 0 6415,061 2238,199 0 0 0 6671,66388 2268,579 0 0

Комитета по управлению 
муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами администрации 
муниципального 
образования Сланцевский 
муниципальный район 
Ленинградской области

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 0 6800,8 2200,7 0 0 0 6415,061 2238,199 0 0 0 6671,66388 2268,579 0 0



Приложение 6 к постановлению администраци Сланцевского 
муниципального района 
от 09.02.2021 №  145-п

Приложение 2
к Подпрограмме 1 муниципальной программы «Стимулирование экономической активности

Сланцевского муниципального района»

План
реализации мероприятий Подпрограммы 1 муниципальной программы "Стимулирование экономической активности Сланцевского муниципального района "

№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы,

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Начало
реализа

Конец
реализа

реализац
ИИ Всего

Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СМР
Прочие

источники
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 
комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам

2020 3 410,55600 1 814,65600 1 595,90000

Подпрограмма 1 2021 3 707,90000 1 773,70000 1 934,20000
"Развитие и поддержка малого и среднего

2020 2025
2022 3 633,20000 1 701,00000 1 932,20000

предпринимательства Сланцевского 2023 3 571,70000 1 726,80000 1 844,90000
муниципального района” администрации,ФПМСП «Социально-деловой 2024 3 693,25900 1 795,87200 1 897,38700

центр»
2025 3 781,84088 1 867,70688 1 914,13400

ИТОГО 21 798,45588 10 679,73488 11118,72100

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам

2020 1 900,00000 1 701,20000 198,80000

Содействие в доступе субъектов малого и 
среднего предпринимательства к финансовым и 
материальным ресурсам

2021 1 871,00000 1 670,40000 200,60000

2020 2025
2022 1 835,90000 1 603,00000 232,90000

1.1. 2023 1 809,90000 1 621,00000 188,90000
администрации, ФПМСП «Социально- 2024 1 903,35000 1 685,84000 217,51000

деловой центр», отдел бухгалтерского учета
2025 1 979,48360 1 753,27360 226,21000

ИТОГО И  299,63360 10 034,71360 1 264,92000
2020 1 900,00000 1 701,20000 198,80000

Субсидирование затрат субъектов малого Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»

2021 1 871,00000 1 670,40000 200,60000
2022 1 835,90000 1 603,00000 232,90000

1.1.1. ZUZU ZU Z j
2023 1 809,90000 1 621,00000 188,90000
2024 1 903,35000 1 685,84000 217,51000
2025 1 979,48360 1 753,27360 226,21000

Итого 11 299,63360 10 034,71360 1 264,92000

Предоставление производственных и офисных 
помещений, находящихся в муниципальной 
собственности, начинающим предпринимателям, а

2020
Комитет по управлению муниципальным 2021

имуществом и земельным ресурсам 2022
1.1.2. администрации, ФПМСП «Социально ZUZU ZUZ j

2023

приоритетных для района сферах деятельности
деловой центр» 2024

2025
Итого



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы,

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Начало
реализа

Конец
реализа

реализац
ИИ Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет Бюджет СМР
Прочие

источники
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2020

Информационная, консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»

2021

2020 2025
2022

1.2. 2023
2024
2025

ИТОГО
2020

Оказание безвозмездных информационных и
Огдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр»

2021
консультационных услуг, в том числе связанных с

2020 2025
2022

1.2.1. государственной регистрацией, в сфере 2023
предпринимательской деятельности 2024

2025
Итого

Организация и проведение мероприятий, 
обучающих и информационных семинаров по 
актуальным вопросам для физических лиц и 
субъектов малого и среднего предпринимательства, 
обучение по курсу "Введение в 
предпринимательство" для физических лиц в том 
числе безработных граждан и субъектов малого и 
среднего предпринимательства осуществляющих

2020

Отдел экономического развития и
2020 2025

2021

1.2.2.
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 2022

предпринимательскую деятельность в течении 2023
первых двух лет (в т.ч.субсидирование затрат 
ФПМСП)

2024

2025
Итого

Издание информационных, справочных, 2020
методических и презентационных материалов, 
выпуск газеты, обновление сайта ФПМСП

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»

2021

1.2.3.
«Социально-деловой центр», производство и выпуск

2020 2025 2022
цикла телепередач, посвященных вопросам 
развития малого и среднего предпринимательства 
(информационные материалы) (в т.ч.

2023

2024
субсидирование затрат ФПМСП) 2025

Итого



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

реализац
ии Всего

Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СМР
Прочие

источники
1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11

1.2.4.

Оказание информационной поддержки о 
финансировании НХП из средств областного 
бюджета

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024
2025

Итого

1.2.5.

Оказание консультационной поддержки субъектам 
МСП, реализующим проекты в сфере социального 
предпринимательства или осуществляющим 
социально -  значимые виды деятельности

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024
2025

Итого

1.2.6.

Оказание содействия в участие в отборе на 
бесплатное обучение по программе «Бизнес- 
акселерация»

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024
2025

Итого

1.3.

Содействие в продвижении продукции (работ, 
услуг) субъектов малого и среднего 
предпринимательства на товарные рынки

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020 22,40000 22,40000
2021 35,10000 35,10000
2022 34,40000 34,40000
2023 33,50000 33,50000
2024 38,07200 38,07200
2025 39,59500 39,59500

ИТОГО 203,06700 203,06700

1.3.1.

Организация участ ия в областных (районных) 
рейтинговых конкурсах, выставках, ярмарках и 
семинарах (в том числе мастеров народных 
художественных промыслов ) (в 
г.ч.субсидирование затрат ФПМСП)

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020 22,40000 22,40000
2021 35,10000 35,10000
2022 34,40000 34,40000
2023 33,50000 33,50000
2024 38,07200 38,07200
2025 39,59500 39,59500

Итого 203,06700 203,06700

1.3.2.

Мониторинг деятельности организаций системы 
дополнительного и дошкольного образования по 
приобщению детей к народным художественным 
тромыслам, включающими в себя изделия 
тародных художественных промыслов

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет образования администрации, сектор 
по культуре, спорту и молодежной политике 

администрации, ФПМСП «Социально
деловой центр»

2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024

2025

Чтого



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в цепах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

реализац
ИИ Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет
Бюджет СМР

Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.3.3.
План мероприятий (дорожной карты) по 
сохранению, возрождению и развитию народных 
художественных промыслов и ремесел

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет образования администрации, сектор 
по культуре, спорту и молодежной политике 

администрации, ФПМСП «Социально
деловой центр»

2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024

2025

Итого

1.3.4.
Создание условий для размещения нестационарных 
торговых объектов (НТО)

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации 2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024
2025

Итого

1.4.

Организация дополнительного 
профессионального образования по вопросам 
развития инвестиционной и инновационной 
деятельности

Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024
2025

Итого

1.4.1.
Организация дополнительного профессионального 
образования муниципальных служащих

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024
2025

Итого

1.5.

Организация мониторинга деятельности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства и потребительского 
рынка Сланцевского муниципального района

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020 128,92800 113,45600 15,47200
2021 253,80000 103,30000 150,50000
2022 245,50000 98,00000 147,50000
2023 249,60000 105,80000 143,80000
2024 273,13700 110,03200 163,10500
2025 284,06228 114,43328 169,62900

Итого 1 435,02728 645,02128 790,00600

1.5.1.

Организация мониторинга деятельности субъектов 
малого и среднего предпринимательства и 
потребительского рынка

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020 128,92800 113,45600 15,47200

2021 253,80000 103,30000 150,50000
2022 245,50000 98,00000 147,50000
2023 249,60000 105,80000 143,80000
2024 273,13700 110,03200 163,10500
2025 284,06228 114,43328 169,62900

Итого 1 435,02728 645,02128 790,00600



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

реализац
ИИ Всего

Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СМР
Прочие

источники
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.6. Развитие ФПМСП «Социально-деловой центр»
Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр»

2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024
2025

Итого

1.6.1.

Обеспечение деятельности ФПМСП «Социально
деловой центр» (в том числе за счет средств от 
сдачи в аренду муниципального имущества)

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024
2025

Итого

1.6.2.

Развитие инфраструктуры ФПМСП «Социально
деловой центр» (приобретение оборудования, 
програмиого обеспечения и т.д.) (в 
т.ч.субсидирование затрат ФПМСП)

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024
2025

Итого

1.7. Развитие бизнес-инкубатора

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 
комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации,ФПМСП «Социально-деловой 

центр»

2020 2025

2020 1 359,22800 1 359,22800
2021 1 548,00000 1 548,00000
2022 1 517,40000 1 517,40000
2023 1 478,70000 1 478,70000
2024 1 478,70000 1 478,70000

2025 1 478,70000 1 478,70000

Итого 8 860,72800 8 860,72800

1.7.1.

Текущее содержание бизнес-инкубатора (в том 
числе за счет средств от сдачи в аренду 
муниципального имущества) (в т.ч.субсидирование 
затрат ФПМСП)

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2020 2025

2020 1 359,22800 1 359,22800
2021 1 548,00000 1 548,00000
2022 1 517,40000 1 517,40000
2023 1 478,70000 1 478,70000
2024 1 478,70000 1 478,70000
2025 1 478,70000 1 478,70000

Итого 8 860,72800 8 860,72800

1.7.2.

’емонтные работы в бизнес-инкубаторе (в том 
ш еле за счет средств от сдачи в аренду 
муниципального имущества) (в т.ч.субсидирование  
затрат Ф ПМ СП)

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации, ФПМСП «Социально- 
деловой центр»

2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024
2025

Ттаго



Приложение 7 к постановлению администраци Сланцевского 
муниципального района 
от 09.02.2021 №  145-п

Приложение 2
к Подпрограмме 2 муниципальной программы «Стимулирование экономической активности

Сланцевского муниципального района »

План
реализации мероприятий Подпрограммы 2 муниципальной программы "Стимулирование экономической активности Сланцевского муниципального района "

№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации
Годы

реализац
ИИ

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

ции

Конец
реализа

ции
Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет Бюджет СМР
Прочие

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 2
«Развитие агропромышленного комплекса 
Сланцевского муниципального района»

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета, комитет по управлению 
муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами администрации, ФПМСП 
«Социально-деловой центр»

2020 2025

2020 5 394,30000 4 837,30000 557,00000
2021 5 151,50000 4 779,00000 372,50000
2022 5 363,20000 4 998,00000 365,20000
2023 5 429,80000 5 074,00000 355,80000
2024 4 960,00100 4 619,18900 340,81200

2025 5 158,40200 4 803,95700 354,44500

ИТОГО 31 457,20300 29 111,44600 2 345,75700
2.1. Организационная поддержка агропромышленного 

комплекса
Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр»

2020 2025

2020 236,80016 236,80016
2021 295,90000 295,90000
2022 290,10000 290,10000
2023 282,60000 282,60000
2024 257,74500 257,74500
2025 268,05500 268,05500

ИТОГО 1 631,20016 1 631,20016
2.1.1. Организация и проведение обучающих семинаров 

для К(Ф)Х и ЛПХ
Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр»

2020 2025

2020 17,00000 17,00000
2021 17,10000 17,10000
2022 16,80000 16,80000
2023 16,30000 16,30000
2024 18,49500 18,49500
2025 19,23500 19,23500

ИТОГО 104,93000 104,93000
2.1.2. Организация и участие в международной 

агропромышленной выставке-ярмарке "Агрорусь"
Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации

2020 2025

2020 219,80016 219,80016
2021 228,80000 228,80000
2022 230,00000 230,00000
2023 230,00000 230,00000
2024 185,17000 185,17000
2025 192,57700 192,57700

ИТОГО 1 286,34716 1 286,34716



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы,

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации
Годы

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Начало
реализа

цгги

Конец
реализа

ции

реализац
ИИ Всего

Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СМР
Прочие

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.1.3. Ежегодное проведение районной Огдел экономического развития и 2020
сельскохозяйственной ярмарки «Урожай» инвестиционной политики администрации 2021

2022
ZUZU

2023
2024
2025

ИТОГО
2.1.4. Празднование дня работников сельского хозяйства Огдел экономического развития и 2020

инвестиционной политики администрации 2021 50,00000 50,00000
2022 43,30000 43,30000

ZUZU z u z  э
2023 36,30000 36,30000
2024 54,08000 54,08000
2025 56,24300 56,24300

ИТОГО 239,92300 239,92300
2.2. Финансовая поддержка агропромышленного 2020 4 930,31667 4 637,30000 293,01667

комплекса
Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации

2021 4 855,60000 4 779,00000 76,60000

2020 2025 2022 5 073,10000 4 998,00000 75,10000

2023 5 147,20000 5 074,00000 73,20000
2024 4 702,25600 4 619,18900 83,06700
2025 4 890,34700 4 803,95700 86,39000

ИТОГО 29 598,81967 28 911,44600 687,37367
2.2.1. Субсидирование содержания маточного поголовья 2020

крупног о рогатого скота сельскохозяйственным
Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации

2021
предприятиям района 2022

ZUZJ
2023
2024
2025

ИТОГО
2.2.2. Субсидирование части затрат по приобретению 2020 293,01667 293,01667

минеральных удобрений и (или) средств защиты
Огдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации

2021 76,60000 76,60000
растений для К(Ф)Х 2022 75,10000 75,10000

ZUZU ZUZ J
2023 73,20000 73,20000
2024 83,06700 83,06700
2025 86,39000 86,39000

ИТОГО 687,37367 687,37367
2.2.3. Субсидирование части затрат по приобретению 

комбикорма па содержание сельскохозяйственных 2020 3 002,00000 3 002,00000

животных, рыбы и птицы для К(Ф)Х и ЛПХ Огдел экономического развития и 2021 3 000,00000 3 000,00000
инвестиционной политики, отдел 2020 2025 2022 3 100,00000 3 100,00000

бухгалтерского учета администрации 2023 3 100,00000 3 100,00000
2024 2 706,16300 2 706,16300
2025 2 814,41000 2 814,41000

ИТОГО 17 722,57300 17 722,57300



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации
Годы Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

ции

Конец
реализа

ции

реализац
ИИ Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет Бюджет СМР
Прочие

источники

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.2.4. Реализация государственных полномочий по 

поддержке сельскохозяйственного производства
Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации
2020 2025

2020 1 635,30000 1 635,30000
2021 1 779,00000 1 779,00000
2022 1 898,00000 1 898,00000
2023 1 974,00000 1 974,00000
2024 1 913,02600 1 913,02600
2025 1 989,54700 1 989,54700

ИТОГО 11 188,87300 11 188,87300
2.3. Проведение мер по борьбе с распространением 

борщевика Сосновского на территории 
Сланцевского муниципального района Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики, отдел 
бухгалтерского учета администрации

2020 2025

2020

2021

2022
2023
2024
2025

ИТОГО
2.3.1 Координация деятельности городских и сельских 

поселений на территории Сланцевского 
муниципального района по борьбе с 
распространением борщевика Сосновского

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики,отдел 

бухгалтерского учета администрации
2020 2025

2020
2021
2022
2023
2024
2025

ИТОГО
2.4. Кадастровые работы по образованию земельных 

участков из состава земель 
сельскохозяйственного значения Комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации

2020 2025

2020 227,18317 200,00000 27,18317
2021

2022

2023

2024

2025

ИТОГО 227,18317 200,00000 27,18317
2.4.1 Проведение кадастровых работ по образованию 

земельных участков из состава земель 
сельскохозяйственного значения

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации
2020 2025

2020 227,18317 200,00000 27,18317
2021
2022
2023
2024
2025

ИТОГО 227,18317 200,00000 27,18317


